Bartholomeus Aguti pro Petrafoco36 
Luquinus de Castellob pro Turbia37 

Ubi facta expositione per nobilem Franciscum de Opissis sicut missus est per 
illustrissimum dominum nostrum ducem cum litteris credentalilibusc ad petendum 
subsidium parte ejusdem domini nostri prout pridem jam exposuit et ex causis 
specificatis in ejus credentia. Et licet fuerit tunc conclusum facta ejus credentia quod 
ipse faceret de ejus ad hoc potestatis fidem et patriote non comparentes nisi ad 
audiendum et refferendum. Comparentes die XIII hujus mensis et ipse de Opissis tunc 
faceret fidem de sua potestate, dixit necesse non habere de alia ejus potestatis fidem 
facere cum satis habeat plenam potestatem per suas quas produxit credentiales litteras 
et memoriale sibi datum. Requisivit hoc ideo super hac materia debitam conclusionem 
fieri. Dictis dominis sindicis Nicie et ceteriis patriotis et olim super hac materia 
centumd consilium fuisse conclusum et ordinatum per eundem de Opissis38 fieri fidem 
hoc termino de ejus potestate cujus ordinationis fines transire non possunt nec licet. 
Fuit conclusum et ordinatum quod nisi ipse nobilis Franciscus faciat fidem de ejus 
predicta potestate. Nichil aliud ordinandum esse nec fieri super materia hujusmodi. 

Qua audita conclusione ipse nobilis Franciscus ipsa procura fieri debere et sibi 
destinari per dominum thezaurarium. Et ideo attenta conclusione predicta paratum se 
obtulit de eadem fidem facere et eam apportare quam brevius poterit in regressu ejus 
convocare patriotas et diem regressus sui notificare eisdem ut assint in hac civitate 
super materia illa ad concludendum. Et ita fuit conclusum fieri. » 

Suites : La notification de la levée du subside fut faite au conseil de Nice réuni le 19 

mars suivant39. 

a Ici un XV barré 
b Présence ici d’un et, qui pourrait signifier que le notaire n’a pas pu noter le nom du co-représentant de Luquin de 
Castello. 
c Sic. 
d Sic. 

31 Roquestéron, dép. Alpes-Maritimes, arr. Nice, cant. Vence.  
32 Touët-sur-Var, dép. Alpes-Maritimes, arr. Nice, cant. Vence ou, plus probablement, Touët-de-l'Escarène, dép. 
Alpes-Maritimes, arr. Nice, cant. Contes. 
36 Pierrefeu, dép. Alpes-Maritimes, arr. Nice, cant. Vence.  
37 La Turbie, dép. Alpes-Maritimes, arr. Nice, cant. Beausoleil. 
38 François de Opeciis. 
39 BNF, NAL 436, fol. 39v : « V. Item et conclusio facta in consilio generali trium statuum ad causam petiti 
subsidii per Franciscus de Opissis ». 
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Septembre 1457 – Maison majeure de la commune